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Lewinowska

Dzielnice: Targówek
Osiedla: Zacisze
Atrybuty: Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości w granicach Warszawy
Rok utworzenia nazwy: 1954

Opis

Lewinów - w XIX w. folwark w powiecie warszawskim (gmina Bródno, parafia Praga), znajdujący się
prawdopodobnie  między  dzisiejszymi  ul.  Łodygowa-Lewinowska-Radzymińska.  Słynął  z  ogrodu  i
otaczającego go parku. Folwark został zlikwidowany w drugiej połowie XIX w. i stanęła tu fabryka
konserw, której właścicielem był namiestnik carski. Być może właśnie dlatego w latach 1889-92 - w
obrębie dzisiejszych ulic: Potulicka-Perłowa-Topazowa-Torfowa-Wolbromska-Tużycka - powstał jako
część twierdzy Warszawa Fort XII A zwany również Fortem Ząbki lub Fortem Zacisze. Położony na
dość grząskich terenach był obiektem jednowałowym w narysie kleszczowym, wchodzącym w skład
sześciu  podobnych  obiektów tzw.  uzupełniających.  W wale  czołowym mieściły  się  2  betonowe
schrony, a fort otaczała fosa. Jego powierzchnia wynosiła 1,1 ha a głównym zadaniem była obrona
przestrzeni  między linią  Kolei  Petersburskiej  a  szosą Radzymińską.  Fort  zlikwidowano w 1913.
Podczas obrony stolicy we IX 1939 roku zginął tu (prawdopodobnie na ul. Wschodniej) - trafiony w
tętnicę udową -  Werner Freiherr  von Fritsch,  niemiecki  oficer,  członek naczelnego Dowództwa
Wehrmachtu. Od 1940 roku istniał tu niewielki cmentarz żołnierzy niemieckich, później również
hitlerowski obóz przejściowy. W 1951 roku tereny te zostały przyłączone do Warszawy.

Informacje zaczerpnięte zostały ze stron:
http://zacisze.info/?p=141
http://zacisze.info/?p=147

Warto tam zajrzeć i dowiedzieć się jeszcze więcej na ten temat.

Ciekawostki

Stan obecny:

Oryginalny, przedwojenny bruk na znacznym fragmencie ulicy.

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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Data nadania nazwy: prawdopodobnie 1954.04.12. Nazwa ta jednak funkcjonowała jeszcze przed
przyłączeniem Zacisza do Warszawy.
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